
Iniciativa conjunta entre:

Unidade Local de Saúde 
Santa Maria
Tema:

15
outubro

2025

08:30 - 

09:00 -

09:30 - 

 

13:30 -

14:00 -

17:00 - 

18:00 - 

Programa:

Encerramento de apêndice auricular esquerdo:
Aproveitar sinergias e tecnologias

Receção e boas-vindas 

Encerramento Percutâneo de Apêndice 
Auricular Esquerdo: de onde vivemos e 
para onde vamos.

Apresentação do caso  1 – discussão 
de estratégias terapêuticas 

Apresentação do caso  2 – discussão 
de estratégias terapêuticas 

Almoço

Apresentação do caso 3 – discussão 
de estratégias terapêuticas 

“Wrap-up”

“Encerramento”


